
               

             

 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

 от 30 октября 2024 года                                                                                                № 85 

с. Киясово 

 

О назначении схода граждан на части территории – ул. Школьная от дома 2 до 

дома 30 (четная сторона улицы) село Мушак по вопросу введения и 

использования средств самообложения граждан  

 

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                         

решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики» от 21.04.2022  № 144 «Об утверждении 

Положения о самообложении граждан  на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», решением 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики» от 29.08.2024  № 384 «Об определении границ части 

территории населенных пунктов муниципального образования «Муниципальный 

округ Киясовский район Удмуртской Республики», Уставом муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить сход граждан в селе Мушак по вопросу введения и 

использования средств самообложения граждан (далее - сход граждан): 

дата и время проведения: 11.09.2024 в 15.00 часов; 

место проведения: с. Мушак, ул. Труда, д. 6 (Мушаковский ЦСДК). 

2. Утвердить: 

         2.1. Вопрос, выносимый на сход граждан: «Согласны ли вы на введение 

самообложения граждан с каждого гражданина (ки), проживающих на части 

территории - ул. Школьная от дома 2 до дома 30 (четная сторона улицы) село Мушак,  

и направление полученных средств на решение вопроса местного значения: 

приобретение материалов для изготовления и установки изгороди по периметру 

детской площадки, расположенной  по адресу: ул. Новая дом 16а деревня Тавзямал ? 

(«за», «против»)». 

2.2. Комиссия в составе: 

Красноперов Александр Павлович, председатель комиссии; 

Гребенкина Лариса Владимировна, секретарь комиссии; 

Горбунов Виктор Петрович, член комиссии; 

Мухаметзянов Ильназ Фаритович, член комиссии (по согласованию); 

Шакирова Лилия Равилевна, член комиссии (по согласованию). 

3.  Установить, что голосование на сходе граждан является открытым, путем 

поднятия руки.       

4. Опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления  Киясовского района. 

5. Начальнику территориального отдела «Мушаковский» Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Глава  

муниципального образования  

«Муниципальный округ 

Киясовский район  

Удмуртской Республики» 

«Удмурт Элькунысь 

 Кияса ёрос муниципал округ» 

муниципал кылдытэтлэн 

 Тӧроез  



Республики» (Горбунов В.П.) обеспечить организацию и проведение схода. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления по работе с территориями Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

Красноперова А.П. 

 

 

 

Глава муниципального образования   

«Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики»                                        С.А. Кирющенков 


